
Merivälja algkool 
soovib kasvada

Merivälja algkooli kuuenda klas
si poisil Villil on korrapidajana 
tähtis ülesanne. Ta peab helista
ma kellukest, et õpilased teaksid 
tundi minna. Koolitunni lõpetab 
aga õpetaja, mitte kell, sest arva
takse, et lärmakas helin ärritab 
lapsi.

Kellukese helin kostab kõigi nende 
laste kõrvu, kes viibivad vahetunni ajal 
kooli peahoone ainsas koridoris. Need 
on 3.-6. klassi õpilased. Nooremad lap
sed õpivad Meri välja lasteaia ruumides. 
Kahe hoone vaheline kaugus on seda
võrd suur, et kahe maja õpetajad saa
vad kokku vaid kord nädalas, kui on õp
penõukogu või mõni tähtpäev. Samuti 
ei tunne väikse kooli vanemate klassi
de õpilased nooremaid, tarkuseteed al
les alustanud koolijütse ning välistatud 
on ka kõik ülekoolilised üritused.

Merivälja kool oli aastatel 
1962-1992 kolmeklassiline. Tänavu lõ
petab kuueklassilise algkooli kolmas 
lend.

Möödunud aastast on Merivälja alg
koolil oma väike ujula.
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Rahmeldajad poisid 
teevad muret

Algkooli juhataja Kaja Laanmäe 
usub, et kui Pirita ja Merivälja vaheli
ne m aa-ala kunagi elumajadega täi
tub, vajavad nii Pirita Majandusgüm
naasium kui ka Merivälja algkool juur
deehitust, et kõik lapsed ära mahutada. 
Juhataja kõrvu on jõudnud kuuldus, et 
uute laste tarvis ehitatakse hoopis Mä- 
hele 9-klassiline kool. ”Kas ikka on va
ja iga poolteise kilomeetri taha kooli
maja?” küsib ta.

Praegu õpib Merivälja algkoolis 180 
last ning neid õpetab 18 õpetajat.

Õpetajad, kes alguses olid valmis 
tunde andma vaid esimesele kolmele 
klassile, tegid läbi täiendkoolituse, õpe
tamaks ka pisut vanemaid lapsi. ”See 
viga meil nüüd muidugi on, et osa õpe
tajatest kipub peaaegu teismelisi liialt 
nunnutama,” tunnistab Kaja Laanmäe. 
”Kuid sellest ei ole midagi, küllap meie 
õpilased jõuavad hiljem ka teistsugust 
suhtumist kogeda.”

Enamik Merivälja algkooli õpilasi on 
pärit lähiümbrusest, kuid on ka kaugelt- 
nurgamehi -  Haabneemest, kesklinnast 
ja Lasnamäeltki. Kooli juhataja Kaja 
Laanmäe sõnul eelistavad paljud va
nemad väikest kooli, kus on laste aren
guks soodsam keskkond.

Vahepeal püüdis Merivälja algkool 
kaasa minna ka uute tuultega. P ro o v i
sime Steiner-pedagoogikat ja vabakas
vatust rakendada. Tasapisi pöördume 
vana korra juurde tagasi, sest elu läks 
liiga vabaks,” räägib juhataja. ”Juhtus, 
et viienda-kuuenda klassi poisid ütle
sid õpetajal, et kuule, mine nüüd tahv
li eest ära, ma ei näe, mis sinna kirjuta
tud on... ” Nüüd on õpilase ja  õpetaja 
vaheline sinatamine asendunud taas 
teietamisega.

Kooli peahoone kitsas koridor on va
hetunni ajal lastest pungil. Koridoris 
mürgeldavad ja rassivad vaid poisid. Nii 
võib esmapilgul jääda mulje, et tüdru
kuid koolis polegi. Lähemal uurimisel 
selgub, et tüdrukud suhtlevad klassiruu-
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mis õpetajaga või hoiavad varju.
Üks kasvult suurem tüdruk on selja 

vastu seina toetanud ning vaatab teda 
torkivat ja  ”paksuks” narrivat poistejõu
ku üsna sõbralikult. ”Teda ei kiusata, 
lihtsalt hoitakse temast eemale,” selgi
tab juhataja. ”Taon kuuenda klassi tüd
ruk, tüsedavõitu ja  vara küpseks saanud 
-  teised ei ole sellised.”

Tea on poiste narrimisest üle ega la
se neil koolist saadud head muljet var
jutada. Kui ongi raske, aitavad teda pa
rimad sõbrannad, kes kahjuks ei õpi 
samas koolis.

Kuuenda klassi poisi Georgi meelest 
on kool normaalne. Vahvaks peab poiss 
iga-aastast mardikarnevali. Kui Meri
välja algkool läbi saab, soovib Georg 
edasi õppida Tallinna Reaalkoolis, sest 
matemaatika ja  kehaline kasvatus on te
ma lemmikõppeained.

Merilin kolmandast klassist naudib 
koolis käimist eelkõige seetõttu, et 
kunstiõpetuse tunnid on huvitavad ja 
majas valitseb puhtus.

Reedel jagatakse kiitust 
ja laitust

Võimalik, et puhtust aitab hoida iga- 
reedene kogunemine, kus räägitakse 
õpilastega sellest, mis on nädala jook
sul erilist juhtunud. Ühtlasi kiidetakse 
häid õpilasi, õnnitletakse sünnipäeva- 
lapsi ja  noomitakse neid, kes on pa
handust teinud.

Juhataja Kaja Laanmäe ennustuste 
kohaselt jätkab enamik Merivälja alg
kooli kuuenda klassi lõpetanuid õpin
guid Pirita Majandusgümnaasiumis või 
Viimsi keskkoolis, osa suundub kesk
linna erinevate kallakutega koolides
se. ”Kes on siin tubli, see saab ka mu
jal hakkama,” arvab Kaja Laanmäe. 
”Eks me püüame anda oma parima.” 
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